contratação de empresa para locação de brinquedos 
infláveis, cama elástica e prestação de serviço de trenzinho da 
alegria.
Vigência: A vigência da contratação será de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/2021, se 
houver interesse entre as partes.
Valor: R$ 69.052,00 (sessenta e nove mil e cinquenta e dois 
reais). 
Base legal: Pregão Eletrônico 080/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 27 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Atas n° 141/2025 
Partes: Município de Porto União e Rosangela Cristina da Veiga 
Marangoni – ME.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de 
trenzinho da alegria.
Vigência: A vigência da contratação será de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/2021, se 
houver interesse entre as partes.
Valor: R$ 23.999,88 (vinte e três mil, novecentos e noventa e 
nove reais e oitenta e oito centavos). 
Base legal: Pregão Eletrônico 080/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 27 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Dentro das comemorações pelos 108 
anos de Porto União, será realizada no próxi-
mo sábado, 04 de outubro, a Expedição